§ III.

Temperantiæ & Sobrietati Succenturiatur CASTITAS,
 quæ veluti regala quædam humanæ vitæ, ex intima
 cordis cogitatione cupiditatum aviditatem, & volupta-
 tum illecebras rationi subigit, & temperamento quodam
 ad mediocritatem veramq; virtutem redigit; eodemque
 officio in nos fungitur, quo optimus Præceptor in dis-
 cipulum, qui summo studio in id quotidie incumbit,
 ut quascunque erroneas actiones emendet ac corrigat,
 donec illum in virtute & doctrina perfectum reddat. In
 ulteriorem hujus rei evidentiam pervolve (σ)

§ IV.

Indigitatæ castitatis necessitati consideranda succedit

(o) vide Pe-
 nu Prov.
 Grubb. p.
 m. 874.
 (π) Kunū-
 gashyressen:
 pag. m. 147.
 D. 4. §. 9.
 (q) Georg.
 Schönborg.
 lib. II. pol.
 cap. 23. p. m.
 181. item
 Christ.
 Matth.
 Theat.
 Hist. p. m.
 44. & 45.
 (σ) Ku-
 nungstyr.
 p. 85 & 86. D.
 2. §. 67. ut
 & Georg.
 Schönbor.
 l. II. polie.
 ipsa c. 24. p. 85.

ipsa Heroici animi magnitudo, seu MAGNANIMITAS, quâ omnem adversus vim, omnemque iniquioris fortunæ impetum, pectus gerat obfirmatum & imperterritum. Cujus utilitatem vulgato adagio Sveci indignant: (7) **Gödt Modh är halft Ljiff.** Et quidni munus intrepidus obeat, cum in re laudatissimâ occupetur, quo fit, ut nec odium invidiamque subditorum timeat. Unde Sveci in communi Proverbio dicere solent: (v) **Gott swätta sig i reent Worn:** hoc idem aliter sic efferunt: **Gott Samweet är dagligit Giästepud.** Hic locum invenit & illud Ovidii:

Conscia mens recti fama mendacia ridet.

Hinc ergo Cicero dixit: *Nullum theatrum virtuti majus est, conscientia.* Item alibi: *conscium esse sibi in vita sua nullius criminis, multum parit voluptatis.* Vide hæc de re pulchrè differentem, virtutesque Magnanimitatis

(Φ) Lib.
VII. c. XIII.
p. m. 307.

enumerantem Franciscum Patricium: (Φ) *Magnanimus magna præclaræq; omnia agit forti ac invictæ animo, nec luerum mercedemve aliquam expectat, sed solâ honoris ac laudis gloriâ contentus est. Nec contrahitur adversis, nec effunditur letitiâ, nec dolore remittitur, nec nimia cupiditate quicquam appetit. Nec dum fruitur nimis insultat, nec alteri invidet, quia propria virtuti confidit. Magnanimus præ cordis excellentiâ nihil admiratur, nihil enim magnum ducit, quod per naturam fieri possit: servatq; semper stabile judicium. Verus est, nec simulare aut dissimulare nititur, ut majora aliqua minorave esse ostendat. Veritatem sequitur potius, quam opinionem. Palam odit, palamq; amat. Manifestè loquitur, nihil clam agit. Occultare enim veritatem, timidi ignavique hominis esse existimat. Contumaces comprimit, subjectis indulget, exemplo Cesaris, qui post Pharsalicam victoriam dicebat, ni-*

bil

bil se libentius facere, quàm supplicibus ignoscere, & veniam petentibus parcere.

§ V.

Magnanimitatis considerationi subjungenda venit **F**ORTITUDO, quæ omnino in Magistratu requiritur & Rege: *Fortitudo enim est munimentum humane imbecillitatis inexpugnabile: quod qui circumdedit sibi, securus in hac vita obsidione perdurat, teste Senecâ.* (X) Hinc sci- (X) *Epist. cxiii. pag. m. 57.* tē admodum & satis competenter Fortitudinem capes- sendam Regi *Dario*, Regina ejus *Atossa* svadet, ejusdem- que absentiam in marito suo increpat; quam historiam ex Herodoto descriptam *Franciscus Patricius* (ψ) sic or- (ψ) *lib. vii. dine refert: Atossa Cyri filia, ut scribit Herodotus, cum Tit. viii. p. cerneret Darium, quicum nupta erat, molliter ac submis- 310. sē imperare, dum in cubiculo cum eo esset, remotis arbitris, his prope verbis eum allocuta est. Mi Rex; cum tantum opum ac copiarum habeas, cur resides, nihilque dignum tanto Rege moliris? nullam neq; gentem, neque potentiam Persarum addis imperio? Par est enim, juvenem, & tantarum rerum dominum aliquid edere, quo etiam Persa cognoscant sibi virum præesse. Quod ut facias, duabus de causis interest, ut Persa & eum, qui ipsis præest, virum esse intelligant, & bello atterantur, nè per ocium tibi insidias tendant. Nunc itaque aliquod opus edas, quamdiu in etate es juvenili. Adolescente enim corpore ingenium pariter ac vires adolescunt, senescente autem consenscunt, & tunc virtus ad res omnes elangvescit.*

§ VI.

MORUM elegantia etiam Magistratus præditus esse debet, ut sit comis & amœni ingenii, hilarique vultu se omnibus exhibeat, in colloquendo facilis, in compellendo svavis, in respondendo benignus, in omni denique civilitate liberalis magis, quàm parcus. Ita tamen

ut

ut gravitas quædam sit semper admista, & composita Ma-
jestas cum amore, admirationem excitatura. Nimiùm e-
nim se non vulget. Juxta hæc verba, quæ habentur in
(a) Nu Skal Rununge thet warna/ at han se eñ swa
ödmuifr älla ofmykt hemelifr allom mannom/ at
han warder försmadr. En at swa är skrifwit: Af
mykt Hemlikheet gör gärnt Dlydno och Försmälse.

(a) Ru-
nungstyr.
p m. 92. 93
D. 2. S. 76.

§ VII.

Virtutibus, quæ competere Magistratui debent *Ratione Sui ipsius*, ita declaratis, ordo monet, de illis virtu-
tibus, quibus Magistratus *ratione Aliorum*, potissimum *Subdi-
torum*, præditum se ostendet, paucis agamus. Earum itaq; pri-
mam statuimus PRUDENTIAM, quæ in excellenti ingenio, &
acuto judicio, ad res arduas & subitas, non deficiente, ce-
leresque habente motus, consistit. Quæ Magistratus vel
Rex subtiliter argutè & decenter animi cogitata explicet
& proponat, promptè respondeat, & exacto singula ju-
dicio, sive præmeditata, sive incogitata peragat. Ut sit
cautus & circumspectus, lentè festinans, sedulò cuncta
considerans, astutus sine omni dolo & fraude, ne ab a-
liis decipiatur. Vide hac de re hancque virtutem descri-
bentem: (a) Nu then dygd wi kallom witra förhu-
ran i athäswom/ thet är wit of god skipelse i mansens
hug of wilia / of i hans förstandilsom / thön thet rät-
tar of styrer allom hans athäswom til thet got of dyg-
deliktit är. Et in superiori nimirum, (β) de prudentia
verba faciens, eandem Regibus quàm maximè commen-